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Ön Söz

Aile, yeryüzünün en kadim kurumu; aile olmak ise Allah 
Teâlâ’nın kullarına lütfettiği en büyük nimetlerden biridir. 
İnsanın hayata tutunmasında, gelişimini sağlıklı bir şekilde 
sürdürmesinde, sağlam bir kişilik ve kimlik edinmesinde, 
dünyaya gözünü bir aile yuvasında açmasının, birlik ve be-
raberliğin yaşandığı samimi bir ortamda yetişmesinin önemi 
tartışılmazdır. Bu kıymetli birliktelik hem fert olarak insa-
nın hayatında hem sürdürülebilir toplum yapısında doldu-
rulmaz bir yere sahiptir.

İnsanın maddî talepleri kadar mânevî ihtiyaçlarının gi-
derilmesinde de en önemli fonksiyonu aile üstlenmektedir. 
Aile, toplumun bekasının teminatı olduğu gibi neslin sahih 
ve temiz bir şekilde sürmesinin de güvencesidir. Bu yüz-
den ailenin sağlam temeller üzerine inşa edilmesi ve kalıcı 
değerlerle devamının sağlanması büyük önem taşımaktadır. 
İnancımızda evlenip yuva kurmak Allah Teâlâ’nın emri ve 
Resûlullah Efendimizin sünnetidir. İki eşi, erkeği ve kadı-
nı yaratan (en-Necm, 53/45) Yüce Allah, eşlerin kalpleri-
ne birbirlerine karşı sevgi ve merhamet lütfetmiş (er-Rûm, 
30/21), karşılıklı olarak hak ve sorumluluklara sahip olduk-
larını bildirmiştir. (el-Bakara, 2/228) Kur’an ve Sünnet’te 
huzurlu bir aile hayatı yaşayabilmenin, mutlu bir beraberlik 
tesis etmenin, çocukları İslâmî bir şuurla yetiştirmenin ilke-
leri belirlenmiş, kuruluşundan sonlanmasına aile hukuku-
na dair pek çok ayrıntılı hüküm tespit edilmiştir.  Zaman 
içinde fakihlerin konuyla ilgili âyet ve hadislere getirdikleri 
yorumlarla birlikte, tarihsel tecrübe ve bilgi birikiminin de 
yansıması olarak aile ahkâmına ilişkin sistematik bir fıkhî 
birikim oluşmuştur. 
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AİLE İLMİHALİ

İnsanın yaratanı, kendisi ve çevresiyle ilişkilerini düzen-
leyen bir ilmî disiplin olarak fıkhın, aile hukukuna yönelik 
hükümleri bu açıdan ayrı bir değeri haizdir. Aileyi kurmak, 
korumak ve yaşatmak için bu hükümlerin bilinmesi zaruri 
olduğu gibi, aileyi ilgilendiren meselelere bu zengin birikim 
ve ilkeler ışığında çözüm bulma da her zaman mümkün gö-
rünmektedir. Bu yüzden her Müslümanın, bir akit ve ahit 
olarak nikâh ve beraberinde getirdiği sorumluluklar, evlilik 
hayatı, evlilik birliğinin sonlanması ve doğurduğu sonuçlar, 
ebeveyn olarak çocukların din ve mahremiyet eğitiminde 
gözetilecek ilkeler gibi dinimizin aile hukuku ve ahlâkına 
ilişkin öğretilerini bilmeye ihtiyacı bulunmaktadır.

Söz konusu ihtiyaca cevap verme sâikiyle ilmihal for-
munda hazırlanan bu eser, ailenin davranış bilgisi olma hü-
viyeti taşımaktadır. Elinizdeki çalışmada yer alan “Evlenme, 
Cinsî Hayat, Ailede Ahlâkî Görevler, Evliliğin Sona Ermesi, 
Evliliğin Sona Ermesinin Sonuçları, Doğum ve Sonuçları, 
Miras Hukuku, Giyinme ve Süslenme, Kadınlara Mahsus 
Hâller” başlıklı bölümler Türkiye Diyanet Vakfı yayınların-
dan olan “İlmihal” adlı eserden alınmıştır. Ayrıca çocuğun 
gözünü açıp gördüğü, eğitiminin temelinin atıldığı ilk yerin 
aile olduğu gerçeğinden hareketle çalışmaya, ailede verile-
cek din eğitiminin kapsamını ve İslâm’ın fert ve aile mah-
remiyetiyle ilgili esaslarını içeren bölümler ilave edilmiştir. 
Öte yandan Müslümanca bir hayat yaşamanın gereği ve 
ailede din eğitiminin bir yansıması olarak ibadetlerle ilgili 
bilgi sahibi olunması ve ibadetlerin dinin belirlediği kurallar 
çerçevesinde yerine getirilmesi ehemmiyet arz etmektedir. 
Bu yüzden temizlik ve ibadetlerle ilgili konuları ele alan bir 
bölüme de yer verilmiştir. 

Aile İlmihali’nin, konuyla ilgili bilgi sahibi olmak isteyen-
lere rehberlik yapmasını diliyor, bu vesile ile değerli yazarla-
rımıza ve emeği geçen herkese teşekkürlerimizi sunuyoruz.

 Editör
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Kur’ân-ı Kerîm, erkek ve kadının bu dünyadaki yalnızlığı-
nın karşı cins ile giderildiğini belirtmektedir: “Kendileriy-
le huzur bulmanız için size kendi cinsinizden eşler yaratması 
ve aranızda sevgi ve merhamet var etmesi O’nun kudretinin 
alâmetlerindendir. Bunda düşünen bir topluluk için işaretler 
vardır.” (er-Rûm, 30/21). Fakat bu rahatlama ve sükû-
net bulmayı sadece cinsel ihtiyacın karşılanması ve zevk 
alma anlamında değerlendirmek uygun değildir. Böyle 
bir yaklaşım, insanın ruhî ve mânevî boyutlarının ihmal 
edilerek sadece bedenî ihtiyaçlarıyla tanıtılması anlamı-
na gelir. Evlenme ve aile hayatı eşlerin düzenli ve meşrû 
tarzda cinsel ihtiyaçlarını karşılaması kadar birbirlerine 
maddî ve mânevî destek olarak hayat arkadaşlığı kurma-
sına da vesile olduğundan çok yönlü yarar ve hikmetler 
taşır. Âyette de bu farklı yönlere işaret vardır. Her iki yön 
ile irtibatı bulunan üçüncü bir nokta ise, aile hayatının 
bütün canlıların tabiatlarında saklı bulunan “neslini de-
vam ettirme” güdüsünü en tabii ve mâkul biçimde kar-
şılıyor olmasıdır. İşte evlilik kurumunu ve aile hayatını, 
bu üç yönün meşrû ve mâruf olarak, yani dinin ve aklın 
yadırgamadığı ilkeler ve kurallar çerçevesinde karşılan-
ması şeklinde değerlendirmek gerekir. Meşrû bir evlilik 
içerisinde insan bu üç ihtiyacını da karşılama imkânını 
elde eder. Bu sebeple evlilik kurumu, kısaca değinilen 




